
  

    » 
e 

JUDICATURA por Ed
as
il
 

Mm 

SS
 

? 

« 
ad
 

o
r
a
r
]
 

E
 

o 

A
 

a
 

> 

Factura: 002-003-000093810 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20180901023000975 

FECHA: 

ACTO O CONTRATO: - 

A he . 4 

SOCIAL 

r Cia. LTDA 

  

a 

FECHA DE OTORGAMIENTO: - 

CÍA. LTDA, 

TIPO 

REPRESENTADO POR TORRE RONQUILLO RAUL ARMANDO DE LA 

DE 

      

DOCUMENTO DE IDENTIDAD |[No, 

rRuc 0992179120001 

— o - 

  
  
  

  

      
  

  

24-07-2018 Era 
HÓMBRE DEL PETICIONARIO: [PANAMA SPORTS (PANASPORT) CÍA. LTDA rm 
N” IDENTIFICACIÓN DEL y 
PETICIONARIO: -- 0992179120001 ch o. - 

[OBSERVACIONES: ! 
  

  

  

L NOTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL.CANTÓN GUAYAQUIL >     
ces SS     yaa LLLrLA47,,,,   

 



     
   

.. 

GAO A us DTO 
20180901023PO475% *: 

á a, 

   NOTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL h 

EXTRACTO : A 

| 

[Escritura N*: " ]20160901023P04075 

, 
    

  

    
  

  

    
  

  

  

  

  

  
  

  

  

            

  

  
  

  

  

  

    
  

    
  

    
  

    

    

  

  

AUTO O CONTRATO: | 
Pon . REFORMA DE ESTATUTOS IN 

- |[RECHA DE OTORGAMIENTO: — [24 DE JULIO DEL 2018, (11:55) - Jl 

| | - 
[[OTORGANTES | ei 

OTORGADO POR ! 

no No. . | ara 2 

Persona Nombres/Razón social o e o tdentificació Naclonalidad Calidad Persona que le representi == :3 

rt _—_ re TL, 0 
Jurídica PANAMA SPORTS PANASPORT | REPRESENTAD RUC 09921791200 [ECUATORIA [GERENTE TORRE RONQUILLO RAUL 5 

. " CIA. LTDA OPOR 01 NA GENERAL ARMANDO DE LA Porri— 

- a 
- - A FAVOR DE | AS o 

Perso 1 Nombres/Razón soctal Tipo Documento de Identifica 16 Naclonalldad Calidad Persona que representa pa Z n 2 interviniente identidad A que rep 2 
s - 

3 5 Ae o == 27 

UBICACIÓN o, == 2 

Provincla Cantón Parroquia Sí 5 

| GUAYAS GUAYAQUIL TARQUÍ == kt 
» = A uy 
a se AN 4 

5 
FO 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 2 Q 

|[[OBJETO/OESERVACIONES: a 

CUANTÍA DEL ACTO O INDETERMINADA 
[eonTmaro: ———— NI v11 477, = e . Cr, 

7 ¿DO 

- E z . : Ñ . : NOTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

      
   

  
 



« 

      o DO 
Factura: 001-101-000065015 20190901014C01999 

CERTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN COPIAS CERTIFICADAS N* 20190901014C01999 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy te que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es(son) copia(s) 

certificada(s) del documento que me fue exhibido en 25 foja(s) útil(es). Una vez practicada la certificación(es) se devuelve 

el(los) documento(s) en 25 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido 

y el uso adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 8 DE MAYO DEL 2019, (17:15). 

    

  

  

NOTARIO(A) ANDREA STEPHAN 

NOTARÍA DÉCIMA CUARTA DEL CANTÓN GUAYAQ



  

  

año | Prov. | cantón | NOTARIA SEORENCIAL e 

            
  

  

2037 09 01 23 7 

z ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DET 

DOMICILIO Y REFORMA DE 
SN ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

E 3. PANAMA SPORTS (PANASPORT) 
E CIAL LTDA, encon enema 
¿4 É — CUANTIA: INDETERMINADA -=======- 
O REFORMA DE ESTATUTO: .<coommmoma 
IN 

  

s En la cludad de Guayaquil, capital de la provincia del Guayas, 

1% República del Ecuador, hoy veintitrés de julio del año dos mil 

11 dieciocho, ante mí, ABOGADA MARÍA TATIANA: GARCÍA PLAZA, 

12 NOTARIA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 

13. comparece con plena capacidad, libertad y conocimiento, a la 

14 celebración de la presente escritura; UNO) la compañía PANAMA 

15 SPORTS (PANASPORT) CIA. LUTDA., representada por RAÚL 

16 ARMANDO DE LA TORRE RONQUILLO, quien declara ser de 

17 nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de profesión 

18 economista, estado civil casado, con domicilio en el cantón 

18 Samborondón, de tránsito «por esta ciudad de Guayaquil quien 

20 comparece en su calidad de Gerente General, y como tal 

  

  

    
   

21 representante legal, tal como acredita con la copia certificada de sy : 
NX o» 

22 su nombramiento debidamente inscrito y vigente; a quien y) 

23 ldentifico por la exhibición que me hace de sus respectivos: AN 

24 documentos de identificación personal, cuyas coplas fotostáticas, As” 50 (A 
. . 7 . = A, Pe 

25 debidamente certificadas por mí, agrego a esta escritura como == > 
* Y y y 

IN mi 

documentos habilitantes y cuya dirección de coreo electrónico N o 

Za para futuras notificaciones es rdelatoreSciudadceleste.com y su * 

  
 



  
      

    

          

   

  

ero cero cero (593 42839000). Advertido el compareciente por mí 

¿Na Notaria de los efectos y resultados de esta escritura, así como 

examinado que fue en forma aislada y separada de que. 

comparece al otorgamiento de esta escritura sin coacción, 

amenazas, temor reverencial, ni promesa o seducción, me pide 

que eleve a escritura pública la siguiente minuta: SEÑORA 

NOTARIA: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase 

incorporar una por la que conste una de CAMBIO DE DOMICILIO 

9 Y REFORMA DE ESTATUTO, que se otorga al tenor de las siguientes 

10 cláusulas y declaraciones: CLÁUSULA PRIMERA; INTERVINIENTE.- 

11 — Uno.Uno.- Interviene en la celebración de esta escritura pública, 

12 y hace las declaraciones que en ella se expresan, el 

13 economista. RAÚL ARMANDO DE LA TORRE RONQUILLO [en 

14 adelante el representante) por los derechos que representa de 

. 15 PANAMA SPORTS (PANASPORT) CIA. LIDA., (en adelante Ja 

s6 compañía) en su calidad de GERENTE GENERAL, y obrando de 

17 «acuerdo con lo resuelio en la Sesión de “Junta General 

18 Extraordinaria Universal de Soclos celebrada el DIECISIETE (17) 

19 DE JULIO DE DOS MIL DIECIOCHO (2018), (en adelante la Junta) 

20 cuya Acta, en copla certificada, se agrega a la presente 

21 escritura pública para que forme parte integrante de la misma. 

22 CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- DOS.UNO.- La Compañía 

23 se constituyó mediante escritura pública otorgada ante el 

24 Notario XIl del cantón Guayaquil, doctor Selim Fernando 

25 Manzur Capelo, :el dieciocho de septiembre del dos mil, 

26 aprobada por la Superintendencia de Compañías de 

27 Guayaquil mediante resolución número CERO CERO - GI] —- 

2, 28 CERO CERO CERO CINCO OCHO CINCO CERO, e inscrita en el 

2 

  

 



  

    
_Pimero - «de        

  

4 Registro Mercantil del cantón Guayaquil 

diciembre del dos mil; DOS. DOS.- La Compé 5 

denominación mediante escritura pública otra da anta 1d) Y 

Notaria Suplente Trigésimo Quinta del Cantón, “cuayaquil, ¿y 

abogada Gioconda Cárdenas de Vaca, el dieciséis de: ¿Jona del 

dos mil nueve, aprobada por la Superintendencia” “de 

Compañías de Guayaquil mediante resolución número Cero 

: “cambió su 

. Nueve — G — 1] - Cero Cero Cero Tres Seis Seis Tres, e inscrita en 

g el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el tres de agosto del 

10 dos mil nueve; DOS.TRES.- La Compañía se reactivó y aumentó 

11. su capital mediante escritura pública otorgada ante la Notaria 

12 - Trigésima Séptima del cantón Guayaquil, Abogada Wendy 

13 María Vera Ríos, Mgs., el treínta y uno de diciembre del dos mil 

  

14 quince, aprobada por la Superintendencia de Compañías 

15 mediante resolución "No. “'SCVS-INC-DNASD-SAS-UNO SEIS -' 
16 CERO CERO CERO CERO UNO CUATRO OCHO del trece de enero 

17 del dos mil dieciséis, e inscrita en el Registró Mercantil del 

18 cantón Guayaquil el primero de febrero del dos mil dieciséis; 

18 DOS.CUATRO.- La Compañía se transformó de “sociedad 

20 anónima a compañía de responsabilidad Iíritada mediante 

21 

22 

23 

  

PIDA 
26 SEIS TRES TRES SIETE del dieciséis de diciembre del dos mps a 

27 dieciséis, e inscrita en el Registro Mercantil del Es 

=> 28 Guayaquil el veintinueve de diciembre del dos mil_gi%     



  
  

18 : 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

> 28 

  

DOS.CINCO.- La Junta por unanimidad de votos resolvió: a) 

- Cambiar el domicillo de la compañía que actualmente es en el 

cantón de Guayéquil, al cantón Samborondón, b) Reformar el 

Artículo Segundo del Estatuto Soclal de la compañía: y, Cc) 

Autorizar a los representantes legales de la compañía para que 

procedan con el otorgamiento de la presente escritura pública 

y la ejecución de los trámites necesarios. CLÁUSULA TERCERA: 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO.- Tres.Uno.- Con 

estos antecedentes el representante, a nombre de la 

compañía, cumpliendo con lo resuelto en Ja Junta, hace las 

declaraciones. siguientes:  Tres.Uno.Uno.- Que se cambia el 

domicilio de la compañía, del cantón de Guayaquil, al cantón | 

de Samborondón, Tres.Uno.Dos.- Que se reforma el Arfículo 

Segundo del Estatuto Social, cuyo nuevo texto será el que se 

detalla en el Acta de la junta que se adjunta al presente 

instrumento. CLÁUSULA CUARTA: DECLARACIONES.- Cuatro.Uno.- 

La compañía a través del representante declara, bajo la 

gravedad de juramento, que no es contratista del estado, y que 

no mantiene obligaciones pendientes con el Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad Social.- CLÁUSULA QUINTA: GASTOS.- 
Cinco.Uno.- Los gastos que se generen por el otorgamiento, 

perfeccionamiento e inscripción del presente instrumento serán 

pagados por la compañía. CLÁUSULA SEXTA: AUTORIZACIÓN.- 

Seis.Uno.- Quedar autorizados de manera individual para la 

ejecución del presente trámite, hasta su Inscripción en el 

Registro Mercantil correspondiente, los abogados Enrique A. 

Tamariz Amador, Carol G. Alvear Mosquera e Ivonne Kim Moi 

Osorio Wong. Agregue Usted, Señorita Notaria, las demás 

á 

  

 



A continuación los socios se pronuncian afirmativamente sobre lo propuesto por el Secretario y YA 

_ 5 O 
de Compañfilas, 'suscribirán la presente Acta E o 

El Presidente declara instalada la sesión y manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre e ne po 

punto del orden de día: : > 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento s 

de Socios y Accionistas de las Compañilas de Responsabilidad Limitada, Anónimas y ES 

alternativa para ser r considerada, sin que ninguno de ellos realice cambios o s 

  

  

   

  

AS 
A tina 1 e 

dee 

  

  

    

  

    

   

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIvEn q 
o PANAMA SPORTS (P/ ASÍ: 0 

CELEBRADA El 17 Dr: ULIÓ DE 

En el cantón Samborondón, en la fecha y hora ut supra, en las oficinas ubleadas eh ¿el Ki ZN 

La Puntilla — Samborondón, Lotización Residencias de Tornero. (Tornero Il) Manza ña: Je Sotayy E o T2, 
se reúne la Junta General Extraordinaria Universal de Socios de PANAMA SPORTS (PAR Snte RÉLTDA., 

de acuerdo con lo prevista en el artículo 119 en concordancia con el artículo 238 de la Ley dé Compafilas, 

con la. asistencia de la totalidad del capital pagado de la misma, representado por las personas cuyos 

. hombres constan en la Lista de Asistentes confeccionada de conformidad con lo: dispuesto en el artículo 239 

" de la propia ley, y que son: 

   

   

  

  

  

  

        
            
  

  

  

      

“Ty 7 7 TU VALORPAGADO | VALOR 
r SOCIO: SUI UA! . : 

- , USUFRUCTUARIA |. REPRESENTANTE pamncieaciones | VOTOS meo POR ELLAS NOMINAL 
. c A z . rilipadones soclafas, r : 

- . : Eco. Radl Armendo de la Torre Ronquillo, en «u calidad da park *| 100% de su valor - 
14 HACOÍN CÍA. LTDA, N/A GERENTE GENERAL da la compas 307325 807325 | Iguales, acumulativas a nominal $ 100 

. ladivisibles 
participaciones roclales, 

2 "| rUANCARLOSTARRE INTRIAGO N/A. “ NA * 89939 8939 | Iguales,acumulitivas a | ACA SU valor [4,0 
nomlaal 

: . indivieibles 

ES partidpacionos xoctales, - 
ALFONSO JOSE TRUJILLO . - . 100% da su valor 

3 ¡LUNGWORA] N/A. . MAT, 266 268 | Iguales, acumulativas a nominal $ 100 

. ladivisibles - 

TOTAL 897.530 897.530 - 

Las siguientes personas actúan.en las calidades Siguientes: 

Ing. Gina Patricla Pardo Navarrete - Presidente de la Junta En su calidad de Presidente de la compañía 

Raúl Armando de la Torre Ronquillo Secretario de la Junta En su calidad de Gerente General de la compañía     
  El Secretario expresa que, como consecuencia de la Lista de Asistentes-que ha formulado, queda constatado 

que se encuentra presente todo el capital pagado de la compañía, esto es, USD $897,530.00 dólares de los 

Estados Unidos de América. A continuación, el Secretario hace uso de la palabra y manifiesta que los socios 

deben pronunciarse si aceptan la celebración de esta Sesión de Junta en la que se deberá tratar y resolver 

sobre lo siguiente:   
" 1.- Conocer y resolver sobre la conveniencia de cambiar el domicilio de la sociedad que 

. actualmente es en el cantón Guayaquil, al cantón Samborondón. e pm 

2.- Conocer y resólver, en caso de ser aprobado el primer punto del orden del día, sobre 

-la conveniencia de refofmar el artículo segundo del estatuto social de la compañía que 

se encuentra contenido en la escritura publica de Transformación otorgada ante la 

Notaria Trigésima Séptima del Cantón Guayaquil, Ab. Wendy María Vera Ríos, el 30 de 

septiembre del 2016 e Inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 29 de o 

diciembre del 2016, y que a partir de la reforma deberá decir: “ARTÍCULO SEGUNDO: . 

NACIONALIDAD Y DOMICILIO.- La nacionalidad de la compañía por mandato de la Ley y 

voluntad “de sus socios será ecuatoriana y su -domicilio * estará en el «cantón 

-- : Samborondón, provincia del Guayas, República del Ecuador, sin perjuicio de adquirir 

: domicilio en otros lugares de la Republica; podrá también abrir sucursales o agencias 

* dentro o fuera del territorio nacional.” 

3.- Conocer y resolver sobre la conveniencia de autorizar a- los: representantes lega 

de la compañía para que comparezcan a los actos y suscriban los instrument 

públicos y/o privados, necesarios para el cumplimiento de lo resuelto por la presen 

Junta; 

  

    
   O

p
a
 

E
 

M
I
N
,
 

D
e
 
y
y
 

  

E
S
T
A
 

  

  

-1.- Conocer y resolver sobre la conveniencia de cambiar el domicilio de la sociedad a 

actualmente es en el cantón Guayaquil, al cantón Samborondón. +--raccaninaion 

resentada. A continuación, el Secretario advierte a todos los socios que los 
bstenciones se sumarán a la mayoría y que al momento de la votación no proceden% fapdificaciongsa” la 

Gpoción presentada. El Secretario llama uno a uno a los socios en orden alfabético paña Quinprecedan a 

     

        

  

    

  
   

Z
O
 

_
 

Y
 

ay
 

E
A
N
 

CL
, 

FÁ
   

  

 



        

ACTA DI JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE Socios DE 

PANAMA SPORTS (PANASPORT) CIA.LTDA. 
con, : CELEBRADA EL 17 Dx Juro DE 2018 - 12H00 

consigna dara a Em alto voz resultando « que la moción ha sido aprobada con el voto favorable de todos los 

socios. présentes.o debidamente representados de la compañía, sin que existan votos en-contra, en blanco o 

ici ' Mi "consecii ncia, luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y 

ANIMO D de votos la Junta RESUELVE: Aprobar, como en efecto se aprueba, cambiar el 

ciedad: he actualmente es en el cantón Guayaquil, al cantón Samborondón. ——==eemomes==-- 

El A Se eu la Junta debe conocer y resolver sobre el segundo punto del orden de día! ----"- 

a o 

  

    

  

%E CoNo yfesolver, en caso de ser aprobado el primer punto del orden del día, sobre 

la: o encia de reformar el artículo segundo del estatuto social de la compañía que 

se encuentra contenido en la escritura publica de Transformación otorgada ante la 

Notaria Trigésima Séptima del Cantón Guayaquil, Ab. Wendy Maríá Vera Rios, el 30 de 

septiembre del 2016 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 29 de 

diciembre del 2016, y que a partir de la reforma deberá decir: “ARTÍCULO SEGUNDO: 

.. NACIONALIDAD Y DOMICILIO.- La nacionalidad de la compañía por mandato de la Ley y 

voluntad. de sus socios será. ecuatoriana y su domicilio estará: en el cantón 

Samborondón, provincia del Guayas, “República del Ecuador, sin perjuicio de adquirir 

domicilio en otros lugares' de la Republica; podrá también abrir sucursales o agencias 

dentro o fuera del territorio nacional.” - 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales 

de Socios y Accionistas de las Compañllas de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economía Mixta, el 

Presidente consulta a los socios si existe: alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra moción 

alternativa para ser considerada, sin que ninguno de ellos realice cambios o sugerencias a la moción 

presentada. A continuación, el Secretario advierte a todos los socios que: los votos en blanco y las 

abstenciones se sumarán a la mayoría y que al momento de la votación no proceden modificaciones a la 

moción presentada. El Secretario llama uno a uno a los socios en orden alfabético para que procedan a 

consignar su-voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto favorable de todos los 
socios presentes o debidamente representados de lá compañía, sin que existan votos en contra, en blanco o 

abstenciones. En consecuencia, luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y 

debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE; Aprobar, como en efecto se aprueba, la reforma al 
artículo segundo del estatuto social de la compañía que se encuentra conténido en la escritura publica de 

Transformación otorgada ante la Notaria Trigésima Séptima del Cantón Guayaquil, Ab. Wendy María Vera 

Ríos, el 30 de septiembre del 2016 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 29 de diciembre 

del 2016, y que a partir de la reforma deberá decir: “ARTÍCULO SEGUNDO: NACIONALIDAD Y DOMICILJO,- La 

 nactónalidad de la compañía: por mandato de la Ley y voluntad de sús socios será ecuatoriana y su | 

domicilio estará en el cantón Samborondón, provincia del Guayas, República del Ecuador, sin perjuicio de 

adquirir domicilio en otros lugares de la Republica; podrá tamblén abrir sucursales o agencias dentro o 

fuera del territorio nacional.” -- 
El Presidente declara instalada la sesión y maniflesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el tercer 

punto del orden de día: 

3.- Conocer y resolver sobre la conveniencia de autorizar a los representantes legales 

. de la compañía para que comparezcan a los actos y suscriban Jos instrumentos, 

públicos y/o privados, necesarios para el cumplimiento de lo resuelto por la presente. 

Junta; 

Posteriormente, de conformidad con fo establecido en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales 

de Socios y Accionistas de las Compañías de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Etonomita Mixta, el 

Presidente consulta a los socios sí existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra moción 

alternativa para ser considerada, sin que ninguno de ellos reálice cambios o sugerencias a la moción 

presentadá. A continuación, el Secretario advierte a todos los socios que los votos en blanco y las 

abstenciones se sumarán a la mayoría y que 'al momento de la votación no proceden modificaciones a la 

moción presentada. El Secretario llama uno a uno a los socios, en orden alfabético para que procedan a 

consignar su voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto favorable de todos los 

socios presentes o debidamente representados de la compañía, sin que existan votos en contra, en blanco o 

abstenciones, En consecuencia, luego de varias: dellberaclohes, y a moción debidamente hecha, sustentada y - 

debatida, por UNANIMIDAD de votos la Jurita RESUELVE: Autorizar. a los representantes legales de la” 

  

  

  

  

   



1 

ÁCTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE Socios De 

PANAMA SPORTS (PANASPORT) CIA.LTDA. “>. 
. CELEBRADA EL 17 De Junio DE 2018 -.12H00 

compañía para que comparezcan a los actos y suscriban los instrumentos, públicos y/o prados nécesarlos. 

para el cumplimiento de lo resuelto por la presente Junta. (> 

Finalmente, el Presidente manifiesta que, de conformidad con la Resolución expedida por el Superintendente 

de Compañías, debe dejarse constancia del detalle de los documentos incorporados al expedténté de esta 

sesión. La Junta en cumplimiento de dicha obligación deja constancia que los documentos que deberán 

incorporarse al expediente son: Lista de Asistentes, número de participaciones que representan, elivalor : - 

pagado por ellas y los votos que les corresponde; copla de los nombramientos y/o poderes que presentan las.” 

personas que comparecen en representación de los socios de la compañía; y, la copia de la presente Acta 

suscrita por el Secretario, con la certificación respectiva. -   

No habiendo otro asunto de que tratar el Presidente concede un momento de receso para la redacción de 

esta Acta, hecho lo cual, se reinstala la sesión, procediéndose a leer el Acta, la misma que queda aprobada 

por UNANIMIDAD de votos y sin modificaciones. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 238 de la 

Ley de Compañías, firman la presente Acta todos los asistentes.   

  

  

  

SOCIA/REPRESENTANTE FIRMAN . 

HACDÍN CIA. LTDA. Eco, Raúl Armando de la Torre Ronquillo, en su calidad de GERENTE GENERAL de la compañía 

JUAN CARLOS TARRE INTRIAGO JUAN CARLOS TARRE INTRIAGO 
  ALFONSO JOSE TRUJILLO ILUNGWORTH ALFONSO JOSE TRUJILLO ILLINGWORTH 
  ING. GINA PATRICIA PARDO NAVARRETE Presidente de la Junta, en calldad de Presidente de la compañía, 
        ECO. RAÚL ARMANDO DE LA TORRE RONQUILLO . Secretario de la Junta, en su calidad de Gerente General de la compañía. 
  

Es igual a su original. Lo certifico. 

    

    

     

  

A 

NTIL > ¿uh Le EEN 

So Ma      

L : y A GU er, 

> ado 
   

    

A
 

A Tí   A
T
!
 

 



  

      
    
     
    

    

   

Notarial, reformada por el Decreto Supremo número 23 ES A 

Marzo 31 da 1.378 publicada en el Registro Oficial número 364 e A 

del 12 de Abril de 1.978 DOY Que la fotocoplaque?y,.'    

De conformidad con el numeral 5 del Artículo +8 de la Lé do Ñ 
E E Pl 

D      

  

Ab. María Tatiana García Plaza 

NOTARIA PÚBLICA VIGÉSIMA TERCERA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

| 
| 

  
 



+ Dirección General de Registro Civil, 

= Identificación y Cetlulación 

  

A AN 
    

  

.. CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD. 

Número único de identificación: 0902300029 a 
. se 
Lo. 

Nombres del ciudadano: DE LA TORRE RONQUILLO RAUL ARMANDO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

  

  Lugar de nacimiento: ECUADOR/GUAYAS/COLIMES/COLIMES 

Fecha de nacimiento: 12 DE FEBRERO DE 1943 

  
? Nacionalidad: ECUATORIANA 

SN - Sexo: HOMBRE 

A Instrucción: SUPERIOR * ge 

EN Profesión: ECONOMISTA 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: MIRIAN MONTOYA PACHECO 

Fecha de Matrimonio: 1 DE JUNIO DE 1979 

       

     

Nombres del padre: LUIS DE LA TORRE NAAA GU 
. . S IS 

he Nombres de la madre: LIRIA RONQUILLO ¡SS 

: Ñ Fecha de expedición: 11 DE ABRIL DE 2011 

información certificada a la fecha: 24 DE JULIO DE 2018 

a 
84-14 

La Institución o persona ante quien se presente este cerlificado deberá validarto en-https:i/virtual.rogistrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mos desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escríba a enlineaQregistrocivil.gob.ec 

            

  

  

  

  

  

      

| [ Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Clvil, Identificación y Cedulaci 
Documento firmado electrónicamente 

ex11 LLL 111477, 
lr, 4 CA 2 

E
R
A
 

      
  

     

  

 



      

PANAMÁ SPORTS (PANASPORT) CIA. LT 

Guayaquil, 04 de enero de 2017 . o 

Economista 

Raúl Armando de fa Torre Ronquillo - 
Cludad.- 

De mi consideración: 

Me es grato comunicarle que la junta Genera! Exlraordlnarla Unlversal de Socios de la compañía 

PANAMÁ SPORTS (PANASPORT] CIA. LTDA,, celebrada el día de hoy, tuvo el aclerto de élegirio. 

GERENTE GENERAL de la compañía por el lapso de CINCO años. 

Sus deberes y atribuciones constan en el artículo Vigésimo Segundo del Estatuto Soclal Vigente, entre 
las que flguran ejercer individualmente la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, 

El Estatuto Social vigente, donde constan sus atribuciones y deberes, consta en la escritura pública de 

Transformación de Socledad Anónima a Responsabilidad Limitada, Reforma y Codificación del Estatuto 
Soclal otorgada ante ta Notarla Trigésima Séptima del cantón Guayaquil, Abogada Wendy María Vera 
Ríos, el 30 de septiembre de 2016, aprobado por la Superintendencia de Compañías mediante 

resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0006337 del 16 de dictembre del 2016 e inscrita en el Registro 

Mercantll del cantón Guayaquil el 29 de diciembre de 2016 con el número de Repertorlo 54.393, y con 
númera de Inscripción 5.063. * 

Mucho le agradeceré firmar al ple de la presente, en señal de aceptación al cargo que te ha sido 

conferido. 

Atentamente, 

  

Ab. Fernando Alberto Noboa Amador 

Presidente Ad-Hoc de la Seslón 

Conste que el día de hoy, en Guayaquil a los 04 días del mes de enero del 2017, acepto el nombramiento 

que antecede. 

Bco. Raúl 

C.CHO 

   

  

     

ndo de la Torre Ronquillo - 

30002-9 

  

¿Í LOS DATOS DE ESTA] 
INSCRIPCIÓN CONSTAN 

E EN HOJA DE SEGURIDAD 
AA, 

Pr a 
, 

411148 L1L11,,   
  

Mz Vara 
e Y        

     
  

T
O
 

A
A
.
 

 



  

  

  

stro Mercantil de Guayaquil     
¿20 ¿2% 2 NUMERO DI REPERTORIO:617 
po y FECHA DE REPERTORIO:06/cn/2017 

HORA DE REPERTORIÓ:11:18 
: OS o " ; 

o En cumplimiento e con do dispuesto en da oy, el Rogishados Mercantil del . ' 
o Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: cn e l ES 

  

- 

1.- Con fecha seis de Enero del dos mil diecisicte queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía PANAMA SPORTS 
(PANASPORT) CIA. LTDA., a favor de RAUL ARMANDO DE LA 
TORRE RONQUILLO, de fojas 688 a.691, Registro de Non1bramientos a 
número o 173. , 

ORDEN: 617 

UA 00 

OIEA) 
AA LAO ROO] 

unas suit 

; aa A ésar Moya Délgado 
VIP mi ri ón EGISTRADOR M 'ANTIL 

EL CANTON GUfYAQUIL 

  

  

      

   
   

      

    

  

Giuyaquil, 09 de enero de 2017 

REVISADO TOR: | 

La responsabilidad sobre la veracidad y aulentlcidad de fos datos registmdos, es de exclusión responsabilid 14d lao e 
ifocinmute cuando esta o esto proveo toda la (nlomaoióf, al teaos de lo establecid el Art, 4 de la Ley del Sistema 
Naclonal de Registro de Datos Públicos. . . . 

V. 
4 

., 

f 

1.4 

4 

e 

. , 

e A ! 
: Cs» 

o : . De conformidad con el numeral 5 del Artículo 18 de la l.ey 

an LP Notaclál, reformada por el Decreto Supremo núlero 2386 de z 

" Warzo 31 de 1.978 roTaBor en el Registro Oficial número 684 lb 

: del 12 de Abrll de 1. aser es a totocopla que 
antecede, que cons rr Le yea e rn 

fojas, es igual, al dociiento cia q 

Cuantía: Indeterminada Guayaquil, 8 

Ab. “Viaria: Tatiana Garcia Plaza 

+ NOTARIA PÚBLICA VIGÉSIMA TERCERA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

/ 

" Ne9007 720.    



AA A py a o o e E in e Ti E ra Pato 0 eran mo 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

           



  
  

    
 
 

 
 

 
 

 
 

+» 
A S
O
W
E
I
s
i
9
a
u
 

so 
ÚsiR 

  

    

 



  

    

  
   

       
       
       

      

    

   

  

  

  

  
            

7 

I 

l- . 

-! 
a 

«fe 

a 

- r . 
. | 

I 

” 7 
| 

| 
a | 

I 

| 

. 
| 

1 

| , | 
| ¿ 

3 Í 

. De, canformidad'con el numerál 5 del Articulo 18 de la Ley . ¿ 

Nóturial, ceformada por el Decreto. Supremo número 2396 de 1 

"o Jintzo 31 de 1978 ora en.el Registra" Oticlaf. aúmero:564 | 

Ye QY ye. eta 1 dotogopía, AU | 

] : | 
a 

Ao | 

. J: | 
y A 

e . NOTARIA PÚBLICA VIGÉSIMA TERCER su 1104/1777, 
"- DEL.CANTÓN GUAYAQUIL - 17 % 

A A - 

x 
| 

«Dacliaro qué los: datos ná S | 
“defión' (At. 97: Código Tibia : | 

Dsvanor URERTSOS1 as 
" | 

z 

Í 
; 
E 
1 
t 

l 
l 

| 
|  



  

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

  

formalidades de ley y de estilo, para la validez de escatra to F 

Pública.- (firmado) Abogado Enrique A. Tamariz Amadiór, MBA: .-" 
“Registro Cero Nueve - Dos Mil Cinco — Doscientos Cuarenta Y 

Nueve del Foro de Abogados y Registro Cero Cero Tres del Colegio 

de Abogados del Guayas.- HASTA AQUÍ LA MINUTA, que queda 

elevada a escritura pública. Para la celebración y otorgamiento 

de la presente escritura se observaron los preceptos legales que el 

caso requiere de conformidad a lo establecido en el artículo 

veintisiete de la Ley Notarial; y leída que les fue por mí, la Notaría a 

los comparecientes, aquellos se ratifican en la aceptación de su 

contenido y fiman conmigo en unidad de acto; se incorpora al 

protocolo de esta Notaría la presente escritura, de todo lo cual doy 

  fe. 

p. PANAMA SPORTS (PANASPORT) CIA. LIDA 
RUC. 0992179120001 

    

EC. RAÚL ARMANDO DE LA TORRE RONQUILLO - 
C.C.090230002-9  C.V.006-278 

  

¿DS , 

ABOGADA MARÍA TATIANA GARCÍA PLAZA, NOTARIA 

11M ES 2 p,>>> y Ll 7, A z, 
AAA GUAY 
A, S 4,        

VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL ; Sn 

  
   



Se otorgó ante mí y en fe de ello, confiero este PRIMER TESTIMONIO, 

: de la ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE. DOMICILIO, Y REFORMA DE 

e ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA PANAMA SPORTS (PANASPORT) CIA. LIDA., 
número P04075, que sello y firmo en la ciudad de Guaysauil; a. los 

  

veintiséis días del mes de julio del año dos mil dieciocho» y -     
OTA RÍA VIGESIMA TERCERA 

LLCANTON GUAYAQUI 

  

MIA ATA na CÁRC PLA ABOGADA MARIA TATIANA GARCIA PLAZA ">=" 

NOTARIA VIGESIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
HOLA: 

   NA 

E CUALES 
SONSIR 

SS Lt,    

  
  

 



    

  

    

   
    

   

  

   

      

  

NÚMERO DE E REPERTORIO: 7 898 . 
. FECHA DE REPERTORIO: 18/feb/2019 o 

os HORA DE REPERTORIO: 15: 00. a A 

    

z En cimplimiento con lo: dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del: 
: Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente:. : e 

  

A - Com. iccha diéplocho de Febréro del dos mil diecifueve, en cumplimién 

al margen: de: la(s) inscripción(es) respectiva(s) 

7 ORDEN? 7898 00 

   
REGISTRO MERCANTIL * 
EL.CANTON GUAYAQUIL: 

-DELEGADA + 

REVISADO POR: 000. 

    

   
    
   

    

       

    
   

    

05 deylo ordenado” en -“la - Resolución N" SCVS-INC-DNASD-SAS-2018 AA 
- "7 -00010804,* dictada el : 26 de noviembre del 2018, por el Intendente a 

Nacional. de Compañías * (S), AB: DORYS ALVARADO BENITES,:.-'-- 
: queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución “Antes... >. 
- ' mencionada, lá misma que contiene: el Cambio de Dómicilio del Cantón. ES 

c +. 7 Suayaquil - al Cantón -Samborondóxi, provincia del Guayas, «y la- a os 
: Reforma “del ' Estatuto de la compañía: PANAMA - SPORTS. ”:: 

PANASPORT) CIA, LTDA,, de fojas-8,323 a 8.338, Registro Mercántil: 
Múmero 716. 2.- Se efectuaron anotaciones: del contenido de esta, escritura, : 

  
   



NOTARIA DUODECIMA ¡pe : MAS 
CANTON GUAYAQUIL E a Y ) 

REPUBLICA DEL ECUADOR VAS : 

VD 
960 

Dd
 

Ma 
ah 

u 
NyN 

NR 
N
N
 

»N
 
N
N
 

f
d
o
 
f
o
 

p
o
 

pu
 

p
o
 

p
d
 

po
d 

pu
do
 

pu
l 

S
N
 

A
R
S
 

XL
. 

XS
 

NN
 

RX 
5S
 

E
 
2
0
5
 

a
 
R
D
»
 

o 

    
RAZON: DOY FE Que al margen de la matriz de la escritura 

pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA 

INFTEGELEX, S.A. de fecha dieciocho de septiembre del dos mil, en 

cumplimiento del artículo 35 de la Ley Notarial TOMO NOTA: del 

contenido de la resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00010804, 

de fecha veintiséis de noviembre del dos mil dieciocho, emitida 

por la abogada DORYS ALVARADO BENÍTES INTENDENTE 

NACIONAL DE COMPAÑÍAS (5), aprobando la presente escritura de 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA 

COMPAÑÍA PANAMA SPORTS (PANASPORT) CIA. LTDA., otorgado 

ante la abogada María Tatiana García Plaza, Notaria Vigésima Tercera 

. del Cantón Guayaquil, con, fecha veintitrés de julio del dos mil dieciocho, 

como consta del presente instrumento.- Guayaquil, cuatro de abril del 

dos mil diecinueve.- EL NOTARIO A, 

  
  

      a



o DO 
20190901012Q001: 

Leo 

  

18 

       

NOTARIO(A) SALIM FERNANDO MANZUR CAPELO 

NOTARÍA DÉCIMA SEGUNDA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20199901012000161 

CIA. LTDA POR SUS PROPIOS DERECHOS 0992179120001 

     NOTARÍA DÉCIMA SESUNDA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

(1110114777, 
yÁl a Lly 

VERA GUA . E 
A 
> 

     

  

      

    
  

A =



    
ES 

NOTARÍA 
PÚBLICA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
MEPÚALICA DAL ECUADON 

TABS, IARÍA VERÓNICA ZÚNIGA RENDON 

      2019-09-01-035-000251 

. . . , . e ; ; 

respectiva de fecha dieciséis de Junio del dos mil nueve, conforme lo, dispues 
AA 

el Artículo Tercero de la Resolución número SCVS-INC-DNASDSAS.2 1 
AS va EA], 

00010804, emitida por la abogada Dorys Alvarado Benites, subio pai > 

  de Actos Societarios de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguios, ( 

fecha primero de marzo del año dos mil diecinueve, mediante la cual resue ve 

APROBAR el cambio de domicilio de la COMPAÑÍA PANAMA SPORTS 

(PANASPORT) CIA. LTDA., del Cantón Guayaquil al cantón Samborondón, 
provincia del Guayas que consta en el presente testimonio.- Guayaquil, ocho de 

Abril del año dos mil diecinueve.- 
cas 

  

         

  

   
     

   

4, Za $ 

ES El 
a E 

p 14 GUg 
ASUMA ha a lu 

Se. LY,   

y ILL I11477,, 
/+ 

    

  

  

IE
T 

A 
P
a
 

 



  

   

    

* CONSTIODHIA 
JUDICATURA pro 

Factura: 001-002-000051320. 

NOTARIO(A) MARÍA VERONICA ZUÑIGA RENDON 

NOTARÍA TRIGÉSIMA QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901035000251 

CIA: LTDA POR SUS PROPIOS DERECHOS 

DE IDENTIDAD 

TO: 

DE OTORGAMIENTO: - |]: 

EN E "NE (A) MARIÁ VER RENDON 
a reporta rasa QUINA DÉL CANTÓN GUAYAQUIL 

    

    

    

  

2." 

a o 
5 

, .. 
a - Les 
e «qu 

1 

yy 

  

_Jo992179120001 

UI 1441777, 

ÉS 
E
 

S 

N 
y 

  

   

        

   
   

    

    

y 
yn
   

a
d
i
 

oz 

   



A
 

A
S
 
O
 
T
O
 

J
u
e
 

p
o
 

p
u
d
o
 

p
a
d
 

q
u
a
d
 

ja
no
 

DN 
B
o
 
N
o
 

NOTARIA VIGESIMA TERCERA a. 
CANTON GUAYAQUIL IAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

      

ABOGADA ANLLELA TATIANA BATTAGLIA soi norf 

SUPLENTE TIULAR VIGESIMA TERCERA DEL CANTON, CERTIFIEO: que 

al margen de la matriz de la escritura pública de CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA PANAMA 

SPORTS (PANASPORT) CIA.LTDA, Se otorgó ante la Abogada María 

Tatiana García Plaza, Notaria Vigésima Tercera del cantón 

Guayaquil, con fecha veintitrés de julio del dos mil dieciocho, 

TOMO NOTA: del contenido de la RESOLUCIÓN NUMERO SCVS- 

INC-DNASD-SAS-2018-00010804, de fecha veintiséis de 

noviembre del dos mil dieciocho, emitida por la ABOGADA 

DORYS ALVARADO —BENITES, INTENDENTE NACIONAL DE 

COMPAÑIAS, aprobando la presente escritura, como consta del 

presente instrumento, Guayaquil, Abril. quince del dos mil 

diecinueve.- L LA. NOTARIA. - 

     ¡A BARONA    

  

     / pe 
JA” 

    SA 
y Y L1LI107, lr 

AA GUAYAS 
OTI 15 

SS de 

   

          CASE TTETIES
 

   



  

  

    

    

a
s
 

mo Ugar 
_JUNICATURA RS 

2019090102300 509 

NOTARIO(A) SUPLENTE ANLLELA TATIANA: BATTAGLIA BARONA 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20190901023000509 Uno 
A 

PANAMA 
CIA. LTDA 

FECHA DE 

DE 

NOTARIO(A) SUPLENTE ANLLELA TATIANA-BATTAGLIA BARONA 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20190901023000509 

   
NTIL DE ¿a los 

OTORGANTES 

PANAMA PANASPORT 
CIA. LTDA POR SUS PROPIOS DERECHOS 

NUMERO DE 

O coca A Al A 

  

     

  

S 
S 

7, 
y 

NÓ
 

7  



  

    

_ BAHEE 
RIOJA SUPLENTE ANLLELA TATIANA BATTAGLIA BARONA 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN "GUAYAQUIL 

- AP: 04648-DP09-2019-JS 

  

  
   



A
 

E 
T
T
 
S
T
 

A
 

DD
 

(n
n 

Bb
 
 
N
 

== 
Oo 

N
 

6
0
N
 

o o
m
o
 p

u 
a 

A
 

+ 
OS

 |
 

[9
7 

to
 

. Tatiana García Plaza, Notaría Vigésima Tercera del cantón 

- presente instrumento, Guayaquil, Abril quince del dos mil 

diecinueve.- LA NOTARIA.- 

  

NOTARIA VIGESIMA TERCERA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

     ABOGADA ANLLELA TATIANA BATTAGLIA BARONA, Noti e 
SUPLENTE TIULAR VIGESIMA TERCERA DEL CANTON, CERTÍFICO: que 

al margen de la matriz de la escritura pública de CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA PANAMA 

SPORTS (PANASPORT) CIA.LTDA, Se otorgó ante la Abogada María 

Guayaquil, con fecha veintitrés de julio del dos mil dieciocho, 

TOMO NOTA: del contenido de la RESOLUCIÓN NUMERO SCVS- 

INC-DNASD-SAS-2018-00010804, de fecha veintiséis de 

noviembre del dos mil dieciocho, emitida por la ABOGADA 

DORYS ALVARADO  BENITES, INTENDENTE NACIONAL DE 

COMPAÑIAS, aprobando la presente escritura, como consta del 

  

   

  

GUAYAQUIL | EA 

A
Z
 

RS
 

Za
 $   
  

 



  

  

Factura: 002-004-000042477 
MN 

20190901    
      

MIN A 
NOTARIO(A) SUPLENTE ANLLELA TATIANA BATTAGLIA BARON/ 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901023000509 

  
  
  
  
      
  

MATRIZ 

FECHA: 15 DE ABRIL DEL 2019, (12:42) E 

TIPO DE RAZÓN: RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA * 

ACTO O CONTRATO: CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO; [23-07-2018 - : 

NUMERO DE PROTOCOLO:' —-]20180901023P04075 

| OTORGANTES   

  

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL" Ps 

   

      No; IDENTIFICACI Niniz 

  
CIA. LTDA 
PANAMA SPORTS PANASPORT 

  

  

  

    
0092179120001 

  

  

  

  
  
          
  

  

  
  
  
  
  
      

  

  

. : : TESTIMONIO” 
ACTO O CONTRATO; CAMBIO DEDOMICINO Y REFORMA DEESTATUTOS _ 
FECHA DE OTORGAMIENTO; — [26-11-2018 
NÚMERO DE PROTOGOLO: — [SCVS: INC-DNASD-SAS-2018 09010804 

NOTARIA AGÉSIMA YERIGERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N' 20190801023000508 .. - 

E MATRIZ 
FECHA: - + 115DE ABRIL DEL 2019, (12:42) - 

TIPO DE RAZÓN: 7 RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA * ¡00007 
_[AGTO O CONTRATO: ¿Je AMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS _ mean, ltz, 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — |23-07-2018 AA yA GUg : e 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 20180901023P04075 ISA A 
LO e 
iS 

  OTORGANTES 

  

  
PP 

PANAMA SPORTS PANASPORT 
CIA. LTDA 

  

        
  

  

  
  
  

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: TAMBO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 26-11-2018 

NÚMERO DE PROTOCOLO: SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-000010804       
  

      

   
     

A
 

S
N
 

7% 7,
 Y,
 1
h
    



  

   
Rea Caray a 

So RrON_ 2 

  
  

  

NOTARIO(A/- 54 NTE ANLLELA TAMANA BATTAGLIA BARONA 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

-.* 3 AP:04648-DP09-2019-JS "+ ' 

  

  

  
   



  

REGISTRO MERCANTIL 
DURÁN- SAMBORONDÓN 

  

TRÁMITE NÚMERO: 1239 
*8073294CNQXLEF* 
  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA (SIN CUANTIA) 
  

  

  

    
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: .. 788 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: - 07/05/2019 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 178 
REGISTRO: o. Z - * | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0902300029 DE LA TORRE RONQUILLO RAUL ARMANDO REPRESENTANTE LEGAL       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: * | CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

ETE 0 Ce] COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (SIN CUANTÍA) 
DATOS NOTARÍA: *  :. “+. + “0 “| NOTARIA VIGESIMA TERCERA [GUAYAQUIL /23/07/2018 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PANAMA SPORTS PANASPORT CIA, LTDA. 

"DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: - .. *. [| SAMBORONDÓN 

  

  

  

      
  

4. DATOS ADICIONALES: 

LA COMPAÑIA PANAMA SPORTS PANASPORT CIA, LTDA. CAMBIÓ SU DOMICILIO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

AL CANTÓN SAMBORONDÓN, SEGÚN RESOLUCIÓN NO. 5CVS-INC-DNASD-SAS-2018-00010804, DE FECHA 

26 DE NOVIEMBRE DEL 2018, EMITIDA POR LA INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S), AB. DORYS 

ALVARADO BENITES, 

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

CESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

  

RAGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE.MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

po N 

Págimatlde 1 

12 de Noviembre y Manzana W Norte 
Edificio del Registro Civil de Durán 

Telef: 0996488277 

y1 1111141477, 
E, e 

AS S “mo e SN 
> 

    

AO 
SARA Cñ RS SE do 

MIA 

    
pl 

  

    

A
E
  



       

  

ej - SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
E REY VALORES Y SEGUROS 

CENTRO DE ATENCION AL USUARIO 
4 

  

A 

RAZON: En la ciudad de Guayaquil, a los dieciocho días del mes de diciembre del año 

dos mil dieciocho, revisado los ingresos de trámites desde el 3 de diciembre del 2018 

hasta la presente fecha, no se ha recibido notificación judicial, ni aviso de presentación de 

oposición alguna al de la escritura pública de CAMBIO DE DOMICILIO DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL AL CANTÓN SAMBORONDÓN, PROVINCIA DEL GUAYAS DE LA COMPAÑÍA 
PANAMA SPORTS (PANASPORT) CIA. LTDA.; Y REFORMA DEL ESTATUTO, acto societario 

aprobado mediante Resolución No.SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00010804 del 26 de 

noviembre del 2018, suscrita por la Ab. Dorys Alvarado Benites, Intendente Nacional de 

Compañías (S). Que tal revisión se realizó, en la forma y dentro del término de cautela, 

previsto en la Ley y Reglamento, contado a partir de la publicación del extracto de la 

Resolución antes referida, que tuvo lugar en la ciudad de Guayaquil, en la Página Web de 

la Superintendencia de Compañías el día 3 de diciembre del 2018. 

Guayaquil, 18 de diciembre del 2018 

le 7 
DO O a 

Ab. María Eugenia Vélez 

ISDIRA DORA 

CENTRO DE ATENCIÓN AL USUARIO 

E Sururai DER TA



  

A SUPERINTENDENCIA 
¿ll DE COMPAÑÍAS   

  

FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

  

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: tónama  Opocís (Yanasport) Ga. Ltda 
  

EXPEDIENTE:   RUC: 0992139190061   NACIONALIDAD: Lu tofiana 
  

  

NOMBRE COMERCIAL: 
  

DOMICILIO LEGAL 

TTO0b "vargue 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

REFERENCIA UBICACIÓN: Mide de Colo Neman Hommboldt 

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: 
  

  

NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: 

PROVINCIA; CANTÓN; - CIUDAD: 

uLUIOS amero JON amo OL dnd 200 
DOMICILIO POSTAL 
PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: / 

QuUIMaS Sombotondan Somborondon | 
PARROQ BARRIO: daa | 

¿ciel - LR Gudad Glos Le | == 
CALLE: one O: INTERSECCIÓN/MANZANA: | E 

So Solar JA-I o 
CONJUNTO: BLOQUE: KM.: Q | 

| EA 
=== 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA No.: | 

CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: TELÉFONO 2; | => 

283400 0 283 29uy o 
SITIO WEB: dde ELECTRÓNICO 1: CORREO ELECTRÓNICO 2: | _— 

Alo lenioS lajoya. ec Poyo (2 Gudad Glonte o COM | 
CELULAR: 

  
s 

Declaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a la Superintendencia de Compañías a 

efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la autenticidad de esta información y; acepto que en caso de que el contenido 

presente no corresponda a la verdad, esta Institución aplique las sanciones de ley. 

LS 
FIRMA.DEC REPRESENTANTE LEGAL 

Nota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones. 

VA-01.2.1.4-F1     
  

un 

5.
 

“o 

16
/0
5/
19
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

59
30
0-
90
41
.-
18
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Fo
rm
ul
ar
io
 

     


